
COMUNE DI SANT'ANGELO IN PONTANO

UFFICIO SEGRETERIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO

----------------------------------------------------------------------

NUMERO  9 DEL  23-09-19

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

APPROVAZIONE BANDO DI SELEZIONE PUBBLICA PER ESAMI PER
ASSUNZIONE FULL-TIME A TEMPO DETERMINATO DI "ISTRUTTORE DIRETTIVO
AMMINISTRATIVO" CAT. D  POSIZIONE GIURIDICA DI ACCESSO D.1 - PRESSO
L'UFFICIO SISMA.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventitre del mese
di  settembre, nel proprio ufficio.

IL   RESPONSABILE   DEL   SERVIZIO

Visto l’art. 50 bis del D.L. 189/2016 convertito, con modificazioni, nella L. n. 229/2016, il
quale consente ai comuni interessati dagli eventi sismici del 24 agosto e del 26 e 30 ottobre
2016 di procedere ad assunzioni a tempo determinato di professionalità di tipo tecnico e
amministrativo mediante selezione pubblica, nel rispetto dei principi di pubblicità,
trasparenza e imparzialità;

Vista la deliberazione di G.C. n 73 del 09.09.2019 con cui è stato formulato l’indirizzo di
procedere alla formazione di una graduatoria per l’assunzione a tempo pieno e determinato
di una figura amministrativa con profilo di “Istruttore direttivo amministrativo”, Cat. D –
Posizione giuridica di accesso D1, da adibire all’ufficio sisma e, contestualmente, è stato
autorizzato il Segretario Comunale ad avviare la relativa procedura selettiva;

Visto il “Regolamento per la disciplina delle modalità di assunzione” del Comune di
Sant’Angelo in Pontano;

Visti i vigenti CC.CC.NN.LL. comparto Regioni – Autonomie locali;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

Ritenuto dover provvedere ad indire una selezione pubblica per esami per l’assunzione full-
time a tempo determinato di una unità di personale con profilo di “Istruttore direttivo
Amministrativo” - Cat. D – Posizione giuridica di accesso D.1 - presso l’Ufficio Sisma di
questo Ente;

Visto l’allegato avviso di selezione pubblica  e relativo schema di domanda per
esame-colloquio per la formazione di una graduatoria per l’assunzione a tempo determinato



di  personale con qualifica di “Istruttore direttivo tecnico” Categoria D1, con specifiche
competenze in ambito amministrativo e, in modo specifico, di diritto degli Enti locali e
particolare conoscenza della normativa inerente l’emergenza e la ricostruzione post sisma
2016 nel centro Italia;

Vista la vigente disciplina delle procedure di assunzione;

Richiamati:

Il decreto legge n. 189 del 17.10.2016 recante: “Interventi urgenti in favore delle-

popolazioni colpite dal sisma del 24 agosto 2016”, convertito in legge 15.12.2016
n.229;
L’ordinanza n.6 del 28.11.2016 del Commissario Straordinario per la ricostruzione,-

disciplinante le modalità per la ripartizione tra le varie regioni colpite dal sisma delle
unità di personale da destinare ai Comuni;
Il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento delle autonomie locali approvato con-

decreto legislativo n. 267 del 18.8.2000 e s.m.i.;
Il D.lgs. n. 81 del 15 luglio 2015;-

DETERMINA

Per i motivi di cui in narrativa, quanto segue:

1) di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) di approvare l’allegato avviso di selezione pubblica e relativo schema di domanda per
esame-colloquio per la formazione di una graduatoria per l’assunzione a tempo determinato
di  personale con qualifica di “Istruttore direttivo amministrativo” Categoria D1, con
specifiche competenze in ambito amministrativo e, in modo specifico, di diritto degli Enti
locali e particolare conoscenza della normativa inerente l’emergenza e la ricostruzione post
sisma 2016 nel centro Italia;

3) di provvedere alla pubblicazione del suddetto avviso all’Albo Pretorio on-line e sul sito
istituzionale del Comune di Sant’Angelo in Pontano.



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SEGRETARIO COMUNALE
     D.SSA MARISA CARDINALI


